
DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE
N. 34 del 19/07/2022 

Il Direttore

VISTO il provvedimento redatto dal competente Ufficio Gare e Appalti relativo a:
“DETERMINA APPROVAZIONE VERBALE DI AMMISSIONE ISTANZE DI PARTECIPAZIONE A 

MANIFESTAZIONE DI INTERSSE”;
ivi allegato quale parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;

RICHIAMATA la normativa generale di ordinamento e disciplina delle Aziende di Servizi alla 
persona ed in particolare:

 D.lgs. 241/90
 D.lgs. 207/2001
 L.R. 2/2003
 Lo Statuto dell’ASP
 Il Regolamento che disciplina gli uffici e servizi dell’ASP;

ESAMINATO il testo del suddetto documento che risulta nei suoi contenuti conforme alla 
normativa vigente;
RITENUTA opportuna la sua approvazione per le ragioni in esso espresse;
CONSIDERATO inoltre che non sussistono vizi od impedimenti di alcuna natura che ne possano 
impedire l’esecutività;

DETERMINA

DI APPROVARE l’allegato testo di provvedimento che viene classificato con la numerazione e 
datazione come da intitolazione;

DI DARE ATTO che il presente atto diviene esecutivo con l’apposizione della firma attestante 
l’approvazione del medesimo;

DI TRASMETTERE il presente atto al competente ufficio per la sua pubblicazione, trasmissione agli 
eventuali soggetti interessati e conservazione a norma delle norme vigenti.
 

F.to Digitalmente da

 Il Direttore 
 RAVANELLO ALBERTO / INFOCERT SPA 

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
.

do
cu

m
en

to
 f

ir
m

at
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 d
a 

A
L

B
E

R
T

O
 R

A
V

A
N

E
L

L
O

.
R

ip
ro

du
zi

on
e 

ca
rt

ac
ea

 a
i s

en
si

 d
el

 D
.L

gs
.8

2/
20

05
 e

 s
uc

ce
ss

iv
e 

m
od

if
ic

az
io

ni
, d

i o
ri

gi
na

le
 d

ig
ita

le
.



 
 
OGGETTO: DETERMINA APPROVAZIONE VERBALE DI AMMISSIONE ISTANZE DI PARTECIPAZIONE A 
MANIFESTAZIONE DI INTERSSE

 
RICHIAMATE: 

- la propria determinazione n° 26 dell’ 08/06/2022 con cui si determinava a contrarre per la fornitura 

in oggetto  

- la manifestazione di interesse aperta pubblicata sul Mercato Elettronico dell’Asp a seguito del 

malfunzionamento della piattaforma del Mepa Consip. 

CONSIDERATO che: 

- nell’avviso di gara è previsto che “  

- ➢ FASE A): acquisizione delle manifestazioni di interesse ed individuazione dei soggetti da invitare, 
gestite dal Portale internet e disciplinate dal presente Avviso; 

- ➢ FASE B): trasmissione della lettera d'invito (entro 60 giorni dalla scadenza della manifestazione di 
interesse) a presentare offerta in cui verrà indicata indicato il portale su cui caricare la presentazione 
delle offerte. 

 

DATO ATTO che sono pervenute 11 candidature e ne sono state sorteggiate 5 come previsto all’art 2.2 

dell’avviso di gara; 

VISTO il verbale di gara prot. n  2237 del 19/07/2022 redatto dal Dr Gorrieri Marco e ritenutolo: 

- regolare nello svolgimento delle funzioni di verifica espletate  

- completo nella fase di verifica di conformità delle istanze presentate  

- non necessitare di interventi di soccorso istruttorio per l’attivazione del quale è prevista un’attività 

di natura in parte discrezionale di elevata responsabilità che pertanto compete al Rup e pertanto 

meritevole di approvazione 

RICHIAMATI: 

- IL D.LGS 50/2016 ss.mmi.ii 

- La L 241/1990 ss.mm.ii; 

DISPONE 

Per quanto espresso nella parte narrativa del presente provvedimento, che si intende integralmente 

confermato nella parte dispositiva: 

1.DI APPROVARE il verbale che si allega per costituire parte integrante e sostanziale del presente atto; 

2. DI PROSEGUIRE la procedura di manifestazione di interesse redigendo ora una procedura negoziata ad 

invito sempre sullo stesso portale dell’Asp invitando gli operatori economici sorteggiati 

3. DI DISPORRE che: 

 il verbale sia pubblicato sul profilo internet della Committente al link di accesso al portale per 

lo svolgimento in forma elettronica della procedura di gara per dare trasparenza alle 

procedure di gara; 

 pubblicare sempre sul medesimo portale internet la data prevista per le aperture delle 

offerte. 

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
.

. R
ip

ro
du

zi
on

e 
ca

rt
ac

ea
 a

i s
en

si
 d

el
 D

.L
gs

.8
2/

20
05

 e
 s

uc
ce

ss
iv

e 
m

od
if

ic
az

io
ni

, d
i o

ri
gi

na
le

 d
ig

ita
le

.



 In caso di necessità di valutare la congruità delle offerte pervenute in modo approfondito si 

da ivi atto che la procedura di aggiudicazione potrebbe slittare a settembre a causa delle 

ferie estive 

DI TRASMETTERE il presente provvedimento alla segreteria dell’ASP per la sua classificazione e pubblicazione 

a norma del vigente regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi demandando altresì all’ufficio 

competente l’eventuale invio in copia agli interessati ivi nominati. 

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
.

. R
ip

ro
du

zi
on

e 
ca

rt
ac

ea
 a

i s
en

si
 d

el
 D

.L
gs

.8
2/

20
05

 e
 s

uc
ce

ss
iv

e 
m

od
if

ic
az

io
ni

, d
i o

ri
gi

na
le

 d
ig

ita
le

.



 

1 
 

VERBALE 1 

PROT.    2237  

OGGETTO:  Manifestazione di interesse per il servizio di Progettazione, 

fornitura e manutenzione del sito web istituzionale dell’Asp Magiera 

Ansaloni di Rio Saliceto (Re) 

 

 

L’anno 2022 il giorno 19/07/2022  alle ore  15.15 il seggio di gara Dr. Gorrieri Marco Responsabile 

dell’Ufficio Gare e Appalti con modalità elettronica e in seduta aperta visibile ai concorrenti ha avviato 

le procedure di valutazione delle manifestazioni di interesse presentate come da disciplinare di gara 

prot 2142 all’art 2.1: 

*** 

 in seduta pubblica, si procederà: 
o All’ammissione di quegli operatori aventi sede operative nelle provincia stessa o limitrofe 

(Modena e Parma) dell’Asp. Nel caso risultassero ancora superiori a 5 procederà 
o all'estrazione tramite sorteggio di numero 5 operatori mediante  altrettanti numeri di 

protocollo, associati agli operatori economici richiedenti, quindi si formerà l'elenco dei 
soggetti da invitare.  

*** 

RICHIAMATI PRELIMINARMENTE: 

- la determinazione n° 26  del  08/06/2022 con cui si determinava a contrarre per il servizio in 

oggetto e si approvava il capitolato tecnico; 

DATO ATTO CHE: 

- diversamente da quanto programmato non si è potuto procedere con l’utilizzo del Mepa di 

Consip s.p.a per il malfunzionamento della piattaforma e pertanto dopo diversi tentativi si è 

stabilito di mantenere la procedura negoziata utilizzando il Mepa dell’Asp (integrando quindi il 

capitolato con un apposito disciplinare di gara poi pubblicato sul profilo internet del Mepa); 

- essendo la procedura di aggiudicazione col sistema del massimo ribasso non è necessario 

nominare Commissioni di gara ma compete al seggio di gara svolgere le procedure di ammissione 

dei concorrenti e aggiudicazione (previa verifica di congruità dell’offerta) 

- è stato indicato  

o all’art 6 del disciplinare di gara che: “In caso di offerte pari o superiori a 5 si procederà secondo l’art 

97 c. 2 bis del codice. L’Asp prevede l'esclusione automatica dalla gara delle offerte che 

presentano una percentuale di ribasso pari o superiore alla soglia di anomalia 

individuata ai sensi del comma 2 e dei commi 2-bis e 2-ter, ma fino al 30 giugno 2023, 

nelle procedure negoziate di importo inferiore alle soglie UE l'esclusione 

automatica non opera quando il numero delle offerte ammesse è inferiore a 5” 

o all1 art 2.1 sul numero di soggetti ammessi che l’Asp procederà:  

 All’ammissione di quegli operatori aventi sede operative nelle provincia stessa o limitrofe 
(Modena e Parma) dell’Asp Nel caso risultassero ancora superiori a 5 procederà 

 all'estrazione tramite sorteggio di numero 5 operatori mediante  altrettanti numeri di protocollo, 
associati agli operatori economici richiedenti, quindi si formerà l'elenco dei soggetti da invitare.  

 

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
.

. R
ip

ro
du

zi
on

e 
ca

rt
ac

ea
 a

i s
en

si
 d

el
 D

.L
gs

.8
2/

20
05

 e
 s

uc
ce

ss
iv

e 
m

od
if

ic
az

io
ni

, d
i o

ri
gi

na
le

 d
ig

ita
le

.



 

2 
 

Si dà pertanto atto, in seduta aperta e pubblica, che: 

 nei termini previsti sono pervenute le manifestazione di interesse da parte delle seguenti ditte: 

1. CLIO SRL DI LECCE, VIA 95° RGT. FANTERIA 70 

2. KALIMERA SRL DI VIA CA' SONCINI 8, 42124, REGGIO NELL'EMILIA  

3. GEB SOFTWARE SRL DI VIALE PINTURICCHIO 184, 00196 ROMA (RM) 

4. E-LINKING ONLINE SYSTEMS SRL DI VIA A. D’ACCORSO N°29, CAP 62032, CAMERINO (MC)  

5. HSH INFORMATICA E CULTURA SRL DI VIA CONVERSI 92 -75100 MATERA 

6. GOOLBOOK SRL DI CORSO RE UMBERTO, 54 TORINO, 10128 

7. YOUCO DI VIALE A. DORIA 7 MILANO 

8. I.T.S INNOVAZIONI CENTRO DIREZIONALE ISOLA G/1 PAL.PROF STUDI NAPOLI 

9. MVC TECNOLOGY SPA DI P.ZZA TOMMASO FRASCONI 6 – 00045 GENZANO DI ROMA 

10. SP STUDIO SRL DI VIA MACHIAVELLI, 15 - 29121 PIACENZA 

11. MACCIOKS ART STUDIO DI MARCO MACCIOCCA DI VIA LEONESSA, 7 - 00048 NETTUNO 

(RM) 

 

 Le domande risultano complete della documentazione obbligatoriamente prevista (istanza e patto 

di integrità) debitamente sottoscritti digitalmente. Risultano anche regolari in merito alla clausole 

di esclusione di cui  

- all’art. 80 del Codice. 

- all’art. 53, comma 16-ter, del d.lgs. del 2001 n. 165 

 

Non vengono riscontrate mancanze o documentazione integrativa da dover richiedere ai partecipanti 

mediante soccorso istruttorio ai fini della regolare prosecuzione nella valutazione delle 

manifestazioni di interesse, pertanto: 

si procede  

1. ad ammettere d’ufficio in quanto aventi sede nelle provincie Parma-Modena- Reggio Emilia le 

ditte 

a. KALIMERA  

 

Così come indicato nel disciplinare di gara all’art 2.1 

2. ad assegnare 

- il codice  1 alla ditta 1 

- il codice 3 alla ditta 3 

- il codice 4 alla ditta 4 

- il codice 5 alla ditta 5 

- il codice 6 alla ditta 6 

- il codice 7 alla ditta 7 

- il codice 8 alla ditta 8 

- il codice 9 alla ditta 9 

- il codice 10 alla ditta 10 

- il codice 11 alla ditta 11 

 

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
.

. R
ip

ro
du

zi
on

e 
ca

rt
ac

ea
 a

i s
en

si
 d

el
 D

.L
gs

.8
2/

20
05

 e
 s

uc
ce

ss
iv

e 
m

od
if

ic
az

io
ni

, d
i o

ri
gi

na
le

 d
ig

ita
le

.



 

3 
 

3. ad inserire in un recipiente contenente i predetti codici stampati su carta e richiusi per non poter 

essere riconoscibili  la cui estrazione viene fatta eseguire dall’Impiegata Geom. Bovi Elena che 

non ha partecipato all’associazione alle ditte dei suddetti codici e nemmeno alla stampa e chiusura 

dei biglietti al fine di garantirne l’imparzialità assoluta nel sorteggio. 

4. Vengono sorteggiati n° 4 biglietti corrispondenti alle ditte da ammettere alla presentazione delle 

offerte e in particolare vengono sorteggiati i numeri: 

a. 1 

b. 7 

c. 9 

d. 10 

5. Vengono pertanto ammesse le seguenti ditte  

 CLIO SRL DI LECCE, VIA 95° RGT. FANTERIA 70 

 KALIMERA SRL DI VIA CA' SONCINI 8, 42124, REGGIO NELL'EMILIA  

 YOUCO DI VIALE A. DORIA 7 MILANO 

 MVC TECNOLOGY SPA DI P.ZZA TOMMASO FRASCONI 6 – 00045 GENZANO DI ROMA 

 SP STUDIO SRL DI VIA MACHIAVELLI, 15 - 29121 PIACENZA 

A cui sarà richiesto di documentare la sussistenza dei requisiti di partecipazione in sede di 

presentazione dell’offerta 

6. Le altre ditte istanti vengono escluse dalla procedura con comunicazione apposita 

 Ai sensi dell’art 1 comma 3 del d.lgs 120/2020 essendo il numero di offerte ammesse pari a 5 si 

dà atto che 

 Si procederà all’esclusione automatica dalla gara delle offerte che presenteranno una 

percentuale di ribasso pari o superiore alla soglia di anomalia individuata ai sensi 

dell’articolo 97, commi 2, 2-bis e 2-ter, del decreto legislativo n. 50 del 2016  

 In caso di aggiudicazione NON si applica il termine dilatorio di cui all’art 32 c. 9 del D.lgs 

50/16 

 

Alle ore 16.30 viene terminata la verifica formale della documentazione presentata e viene chiusa la seduta 

pubblica per: 

- la redazione del relativo verbale  

- la definizione della prossima seduta che si presume nel 28/07/2022 ore 09.00 

- la predisposizione e invio delle lettere di invito a presentare offerta entro il 20/07/2022 

 

Si trasmette il presente verbale al Rup per la sua approvazione e pubblicazione sul profilo internet della 

Committente a titolo di comunicazione della nuova data. 

Lì Rio Saliceto 19/07/2022 

Il Seggio di Gara 

Dr. Gorrieri Marco 

f.to digitalmente  

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
.

. R
ip

ro
du

zi
on

e 
ca

rt
ac

ea
 a

i s
en

si
 d

el
 D

.L
gs

.8
2/

20
05

 e
 s

uc
ce

ss
iv

e 
m

od
if

ic
az

io
ni

, d
i o

ri
gi

na
le

 d
ig

ita
le

.

https://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2016_0050.htm#097

